CRTR/MS CRTR:12:

COMSELHO REGIOMAL DE TECNICOS M
RADIOLOGIA DD MATO GROSS0D

CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA 12 REGIAO EICIATD RGN DO M.
CNPJ: 70.366.612/0001-88

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 853.545,72 853.545,72 863.304,31 9.758,59
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 772.345,72 772.345,72 752.429,32 -19.916,40
CONTRIBUICAO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONOMICAS 772.345,72 772.345,72 752.429,32 -19.916,40
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 755.231,08 755.231,08 733.505,61 -21.725,47
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 17.114,64 17.114,64 18.923,71 1.809,07
RECEITAS PATRIMONIAIS 200,00 200,00 4.345,03 4.145,03
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 200,00 200,00 4.345,03 4.145,03
RECEITAS DE SERVICOS 22.500,00 22.500,00 23.452,52 952,52
SERVICOS FINANCEIROS 0,00 0,00 56,50 56,50
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 22.500,00 22.500,00 23.396,02 896,02
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 58.500,00 58.500,00 83.077,44 24.577,44
MULTAS E JUROS DE MORA 21.500,00 21.500,00 22.231,58 731,58
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICGES 0,00 0,00 818,99 818,99
CONTR';"B%"ITC‘})SEE JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS 12.500,00 12.500,00 21.412,59 8.912,59
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 9.000,00 9.000,00 0,00 -9.000,00
INDENIZACOES E RESTITUICOES 0,00 0,00 3.682,24 3.682,24
RESTITUICOES 0,00 0,00 3.682,24 3.682,24
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 37.000,00 37.000,00 57.163,62 20.163,62
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIGOES 37.000,00 37.000,00 57.163,62 20.163,62
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Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS

DEFICIT

TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

0,00
853.545,72
0,00
853.545,72
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

0,00
853.545,72
0,00
853.545,72
DESPESAS

RECEITAS

CREDITO DISPONIVEL
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS CORRENTES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RGPS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
CONTRIBUICOES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
AUXILIO TRANSPORTE
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

INICIAL
853.545,72

839.545,72
254.287,92
254.287,92
200.522,92
53.765,00
585.257,80
277.080,00
277.080,00
308.177,80
25.000,00
24.177,80
3.000,00
39.500,00
17.000,00
4.000,00
142.700,00
3.000,00
14.800,00
35.000,00

ATUALIZADA
853.545,72

848.460,14
226.510,32
226.510,32
173.794,89
52.715,43
621.949,82
284.644,08
284.644,08
337.305,74
2.000,00
17.378,67
0,00
44.553,26
30.538,16
4.172,44
178.518,50
788,86
10.184,25
49.171,60

EMPENHADAS
848.018,63

848.018,63
226.510,32
226.510,32
173.794,89
52.715,43
621.508,31
284.644,08
284.644,08
336.864,23
2.000,00
17.378,67
0,00
44.553,26
30.538,16
4.172,44
178.076,99
788,86
10.184,25
49.171,60

LIQUIDADAS
848.018,63

848.018,63
226.510,32
226.510,32
173.794,89
52.715,43
621.508,31
284.644,08
284.644,08
336.864,23
2.000,00
17.378,67
0,00
44.553,26
30.538,16
4.172,44
178.076,99
788,86
10.184,25
49.171,60

REALIZADAS ey
0,00 0,00
863.304,31 9.758,59
0,00 0,00
863.304,31 9.758,59
DESPESAS
PAGAS
842.102,03 5.527,09
842.102,03 441,51
221.710,67 0,00
221.710,67 0,00
168.995,24 0,00
52.715,43 0,00
620.391,36 441,51
284.644,08 0,00
284.644,08 0,00
335.747,28 441,51
2.000,00 0,00
17.378,67 0,00
0,00 0,00
44.553,26 0,00
30.538,16 0,00
4.172,44 0,00
176.960,04 441,51
788,86 0,00
10.184,25 0,00
49.171,60 0,00
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Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS DE CAPITAL 6.000,00 5.085,58 0,00 0,00 0,00 5.085,58
INVESTIMENTOS 6.000,00 5.085,58 0,00 0,00 0,00 5.085,58
INVESTIMENTOS - APLICAGOES DIRETAS 6.000,00 5.085,58 0,00 0,00 0,00 5.085,58
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 6.000,00 5.085,58 0,00 0,00 0,00 5.085,58
RESERVA DE CONTIGENCIA 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTIGENCIA 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 853.545,72 853.545,72 848.018,63 848.018,63 842.102,03 5.527,09
SUPERAVIT 0,00 0,00 15.285,68 0,00 0,00 15.285,68
TOTAL 853.545,72 853.545,72 863.304,31 848.018,63 842.102,03 -9.758,59

Campo Grande-MS, 31 de dezembro de 2021

APARECIDA M. FERREIRA ALESSANDRA GREFFE DOS SANTOS
DIRETORA TESOUREIRA CONTADORA
MS 00066 TECNICA MS 009690/0-4
237.216.771-53 561.845.221-91

OLDEMIR LOPES FELIX
DIRETOR PRESIDENTE
MS 00025 TECNICO
164.482.351-91
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